figuratione, non æstimo illam lucidam nubem ac-
 ream solummodo fuisse, maxime quia sequitur :
Et ecce vox de nube, dicens : Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacuit (Matth. xvii, 5).
 Non enim nubes illa erat dilecti Filii Pater, neque
 ær irrationabilem creaturam sonuit Pater, sed
 ꝑ ita dicam, Verbum Dei factum est ad eam nubem,
 sicut factum est ad prophetas ; ut puta ad Isaiam,
 quando dicit : *Filios genui et exaltavi, ipsi autem
 spreverunt me (Isa. 1, 2).* Non Isaiam in hac voce,
 sed Deum Patrem in Isaiam loquentem audimus.
 Sed et in hac nube cum dicit : *Hic est Filius meus,*
 officium intelligimus angelicum, et personam Patris
 in eo testificantem gloriæ Filii sui. Quod si ante pas-
 sionis dispensationem talis fuit nubes proclamans
 et adumbrans, quid hoc loco de nubibus cœli debe-
 mus sentire, super quibus venientem filium hominis
 videbunt cum virtute multa, et majestate, ac gloria,
 quicumque visuri sunt eum tunc non absque nimia
 claritate. Et ideo, licet jungatur sententia, plangen-
 tibus tribus terræ, non æstimo quod ipsi visuri sint
 eum intus in sua gloria, sed sic obiectum nubibus,
 ut satis appareat unde confundantur et doleant,
 quod talem tantumque non audierint Dominum.
 Quod si **1007** apostoli, quando Hierosolymam ven-
 nit Dominus, diligentes eum, *straverunt vestimenta
 sua in via,* ne asellus in quo sedebat terram calca-
 ret nudam, quid mirum si Pater et Deus omnium
 nubes substernat cœlestes corpori Filii sui descen-
 dentis ad opus consummationis? Nam et primum
 quando venit Jesus, plenus omni virtute venit, et
 ideo virtutes exhibebat de illo. Sed in comparisonem
 virtutis illius qua venturus est rursus glorificatus in
 fine, modicæ videntur quæ factæ sunt, istæ virtutes.
 Quoniam restitutionis est gloria, cum qua veniet, in
 qua erat prius antequam mundus fieret, de qua nun-
 quam recessit, etiam cum in cruce penderet. Sed et
 ab exordio prædicationis usque ad finem in nubi-
 bus quotidie venit, sicut jam supra dictum est, ut
 glorificetur et crescat Ecclesia, quæ est corpus Chri-
 sti, quatenus et ipsa rursus glorificata per ipsum,
 ad eum ascendat. Unde sequitur :

*Et mittet angelos suos cum tuba et voce magna, et
 congregabunt electos suos a quatuor ventis, a summis
 cœlorum, usque ad terminos eorum.* Hæc quippe qui-
 dam, ut dixi, de Ecclesia, sicut et reliqua superius
 dicta, accipi debere sentiunt. Sed nos et ad futu-
 rum magis præsentem capitulum putamus sine
 præiudicio alterius, referendum. Quoniam pene in
 omnibus istis, quædam sic sonare videntur, ut ad
 præsentem Ecclesiam congruere possint; quædam
 vero sic superexcellant verbis et sensu, ut ad illum
 secundum Christi adventum in seipso pertinere jure
 dicantur. Et ideo forte sic ista concludit : *Quia non
 præteribit generatio hæc, donec hæc omnia fiant.* Quia
 sic dicta sunt, ut et facta monstrarentur in Ecclesia,
 et quæ facta sunt in hac hora novissima, gloriosius
 exhibenda sunt. De quibus interrogaverunt apostoli
 in fine sæculi et in secundo suo adventu. Nam et de